
Kommunalbestyrelsesvalg 2017
 Sæt x til højre for det du vil have, at din stemme skal arbejde for 

Sæt gerne flere x på stemmesedlen

A. Ledsagelse
Kommunen skal betale for ledsagelse til mennesker med 
udviklingshæmning, som ikke selv kan tage til frisøren, i 
biografen eller på ferie.
Kommunen skal ikke betale for, at mennesker med 
udviklingshæmning får den nødvendige ledsagelse.

B. Førtidspension
Kommunen skal sikre, at mennesker med udviklingshæmning 
får førtidspension uden først at skulle igennem formålsløse og 
opslidende ressource- eller jobafklaringsforløb.
Kommunen skal trække mennesker med udviklingshæmning 
gennem lange afklaringsforløb, hvis der kan spares på kort sigt.

C. Dagtilbud
Kommunen skal forsøge at spare ved at flytte mennesker med 
udviklingshæmning fra dagtilbud, hvor de har været i mange år, 
til et nyt. 
Kommunen skal lade mennesker med udviklingshæmning blive 
i de dagtilbud, som de er trygge og fortrolige med.

D. Miljøskifte
Kommunen skal arbejde for, at mennesker med 
udviklingshæmning har bolig og arbejde/dagtilbud på samme 
matrikel, hvis der kan spares på kort sigt. 
Kommunen skal sikre, at mennesker med udviklingshæmning, 
som alle andre mennesker, har en afvekslende og udfordrende 
hverdag, hvor der er forskel på bolig og arbejde/dagtilbud.  

E. Børnefamilier
Kommunen skal eksperimentere med lovgivningen og forsøge 
at spare penge, selvom kommunen risikerer at træffe forkerte 
afgørelser om hjælp til familier med børn med handicap.
Kommunen skal sikre, at fejlprocenten på kommunens 
afgørelser på børnehandicapområdet bliver så lav som muligt.

F. Bolig
Kommunen skal placere mennesker med udviklingshæmning i 
store handicap-ghettoer isoleret fra det øvrige samfund.
Kommunen skal sørge for, at mennesker med 
udviklingshæmning kan vælge at bo, som de vil.

Vi har brug for din stemme!
Mennesker med udviklingshæmning har gennem de 
seneste 10 år oplevet store besparelser og 
forringelser i den støtte, der er helt afgørende for 
deres udvikling og trivsel. Derfor – hjælp os med at 
gøre netop din kandidat opmærksom på 
problematikkerne – spørg dem om de vil være med 
til at arbejde for bedre vilkår for mennesker med 
udviklingshæmning.
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